







Czy parking przy szpitalu powinien być płatny?


Parkingi przy szpitalach wzbudzają wiele emocji. Jeżeli są bezpłatne wówczas kierowcy narzekają na nadmiar aut i brak miejsc postojowych. Jeżeli zaś pobierane są na nich opłaty, powoduje to niezadowolenie parkujących*. Czy słusznie? Jakie argumenty stoją za tym, aby parking przy szpitalu był płatny?


 Nie istnieją bezpłatne parkingi. Ich utrzymanie, sprzątanie, oświetlenie wiąże się z określonymi kosztami. Albo ponosić je będą kierowcy korzystający z infrastruktury parkingowej, albo zostaną pokryte ze środków publicznych przez całe społeczeństwo.


 Koszty utrzymania parkingów, których nie pokryją kierowcy w formie opłat parkingowych finansowane są ze środków własnych szpitali, które od lat cierpią z powodu braku odpowiedniego finansowania. Parking może być dla nich dodatkowym przychodem albo dodatkowym kosztem.


 Nie ma obowiązku dojazdu do szpitala samochodem. Finansowanie szpitalnych parkingów z publicznych pieniędzy jest dyskryminujące względem osób, które przyjechały transportem zbiorowym lub taksówką.

 Z bezpłatnych parkingów przy szpitalach korzystają także okoliczni mieszkańcy czy klienci sklepów odbierając tym samym miejsca parkingowe pacjentom.

 Zwiększanie ilości bezpłatnych miejsc parkingowych to droga donikąd. Kraje w których zakazano pobierania opłat na szpitalnych parkingach (Szkocja, Walia) borykają się z ciągłym brakiem miejsc parkingowych. Brakuje ich nie tylko dla osób odwiedzających swoich bliskich, ale i dla lekarzy i samych pacjentów**.

 Bezpłatny parking to chaos przestrzenny, pozostawiane chodniki czy podjazdy dla karetek.

 Opłata parkingowa to nie ukryty podatek, ale koszt usługi, jak zakup gazety w szpitalnym kiosku czy kawy w bufecie. Ponoszą ją tylko korzystający z parkingu, pozostałe osoby nie ponoszą tego kosztu.

 Szpitale mogą tak kształtować opłaty parkingowe, aby nie ponosiły ich osoby które wjeżdżają na parking na krótki okres np. przywożąc pacjentów do szpitala (pierwsze 15 minut parkowania gratis). Osobom poddanym długotrwałemu leczeniu mogą zaś przysługiwać preferencyjne stawki np. w formie abonamentów parkingowych.

Masz jakieś pytania lub uwagi?

Skontaktuj się z nami: j.puzynski@pobp.org.pl, biuro@pobp.org.pl



**POLSKA ORGANIZACJA
BRANŻY PARKINGOWEJ**

* Na podstawie artykułów prasowych na temat płatnych parkingów przy szpitalach.

** <https://www.dailyrecord.co.uk/news/health/more-2000-workers-waiting-nhs-12040215>